

물 가 시 세 표

2026년 물가시세표				
품명	규격	단위	적용단가	비고
1. 자재비				
규제블럭/검정	L1000 x W200 x H180	ea	66,000	거래가격 2026년 01월 254p
규제블럭/노랑	L1000 x W200 x H180	ea	82,000	거래가격 2026년 01월 254p
규제블럭용/봉	Ø80 x H800	ea	16,400	거래가격 2026년 01월 254p
경유		L	1,677	거래가격 2026년 01월 254p
2026년 시중노임단가				
2. 인건비				
보통인부		인	172,068	대한건설협회 2026년 상반기 시중노임단가
일반기계운전사		인	173,995	대한건설협회 2026년 상반기 시중노임단가

일 위 대 가 표

공종	규격	수량	단위	공 사 비 단 가 (원)							
				재료비		노무비		경비		합계	비고
				단가	금액	단가	금액	단가	금액	금액	
1. 차선규제블럭 설치											
보통인부		0.15	인			172,068	25,810			25,810	3인 / 20개 (1일 작업량)
잡재료비	노무비의 %	3	%	25,810	774					774	
[소 계]					774		25,810		-	23,743	
2. 발전기 50kw - "시간"당											
발전기	50kw	1	식								
경유		8.7	L	1,677	14,590					14,590	2026년 건설공사일위대가(대한건설협회) 768p
잡재료비	주연료의 24%	24	%	14,590	3,502					3,502	2026년 건설공사일위대가(대한건설협회) 768p
일반기계운전사		0.208	인			173,995	36,191			36,191	1/8x16/12x25/20
[소 계]					18,091		36,191		4,308	58,590	

일 위 대 가 표

규제블럭/검정

공종	규격	수량	단위	공 사 비 단 가 (원)							비고
				재료비		노무비		경비		합계	
				단가	금액	단가	금액	단가	금액		
1. 자재비											
규제블럭/검정	L1000 x W200 x H180	1	ea	66,000	66,000					66,000	
규제블럭용/봉	Ø80 x H800	1	ea	16,400	16,400					16,400	
[소 계]					82,400		-		-	82,400	
2. 설치비											
규제블럭 설치		1	ea	774	774	25,810	25,810	0	0	26,585	
발전기	50kw	0.15	H	18,091	2,714	36,191	5,429	4,308	646	8,789	
										-	
[소 계]					3,488		31,239		646	35,373	
[합 계]					85,888		31,239		646	117,773	

일 위 대 가 표

규제블럭/노랑

공종	규격	수량	단위	공 사 비 단 가 (원)							비고
				재료비		노무비		경비		합계	
				단가	금액	단가	금액	단가	금액		
1. 자재비											
규제블럭/노랑	L1000 x W200 x H180	1	ea	82,000	82,000					82,000	
규제블럭용/봉	Ø80 x H800	1	ea	16,400	16,400					16,400	
[소 계]					98,400		-		-	98,400	
2. 설치비											
규제블럭 설치		1	ea	774	774	25,810	25,810	0	0	26,585	
발전기	50kw	0.15	H	18,091	2,714	36,191	5,429	4,308	646	8,789	
										-	
[소 계]					3,488		31,239		646	35,373	
[합 계]					101,888		31,239		646	133,773	